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WO-ZA.0022.30.2018 

 

Protokół Nr 146/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 października 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto czterdzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5d) Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu o wsparcie finansowe 

„Powiatowego Konkursu Historycznego POLONIA RESTITUTA”  

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu: 

6 c)  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na 2018 r.  

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

6d) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat. 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 „za” 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 145/18 z dnia 18 października 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 „za”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie organizacji nauczania indywidualnego dla 

ucznia szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora 

(nr sprawy: OS.4352.7.2018) 

 

Opinia Wydziału OS 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu złożyła wniosek o umożliwienie organizacji 

nauczania indywidualnego, w wymiarze 12 godzin tygodniowo, dla ucznia szkoły przysposabiającej 

do pracy do końca roku szkolnego 2018/2019. Uczeń posiada aktualne orzeczenie o potrzebie 

indywidualnego nauczania, wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu,  

nr 43 (2018-2019).  

Przepis art. 127 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe stanowi, iż 

organizowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń 

posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne 

organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego 
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rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży 

określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół 

ponadpodstawowych od 12 do 16 godzin. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje przyznać 

wnioskowane 12 godzin zajęć nauczania indywidualnego.  

 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli Wydział OS. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek mieszkańców, radnych oraz Gminy Pogorzela w sprawie załatwienia zgłoszonych spraw 

drogowych przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD.DR.0362.90.2018). 

Wicestarosta Czesław Kołak poinformował, że zgłoszone wnioski dotyczyły: 

 wybudowania i oznakowania przejścia dla pieszych na ul. Gostyńskiej w Pogorzeli przy 

posesji nr 31, 

 udrożnienia i naprawy studzienki kanalizacji deszczowej na ul. Gostyńskiej, 

 usunięcia suchego kasztanu przy ul. Gostyńskiej (przy piekarni GS Pogorzela), 

 naprawy nawierzchni na moście we Wziąchowie, 

 usunięcia drzewa w Głuchowie przy posesji nr 55 , 

 wymiany wyblakłych znaków drogowych na terenie Gminy Pogorzela, 

 naprawy studzienki kanalizacji deszczowej przy przystanku autobusowym w Kromolicach, 

 utwardzenia pobocza drogi powiatowej nr 4087P przy posesji nr 31 we Wziąchowie, 

 wykonania ścinki poboczy po obu stronach drogi powiatowej nr 4951P w Elżbietkowie, 

 usunięcia drzewa na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 4908P i 4918P przy wjeździe do 

Kaczagórki, 

 uzupełnienia ubytków nawierzchni na drodze powiatowej nr 4919P w Głuchowie, 

 ustawienia znaku B-36 na drodze powiatowej nr 4953P (ul. Krobska) na wysokości 

skrzyżowania z drogą gminną nr 747569P (ul. Rynek) do ul. Żeromskiego w Pogorzeli 

 

Opinia Wydziału KD-DR 

W dniu 3.10.2018 r. do Wydziału Komunikacji i Dróg referat ds. dróg wpłynęło pismo  z  Gminy 

Pogorzela nr GK.7226.4.2018 w sprawie złożonych wniosków mieszkańców i radnych. Jeden z 

nich dotyczył naprawy nawierzchni na moście w m. Wziąchów. Referat Dróg dokonując 

przeglądów okresowych zauważył, również potrzebę wykonania tych prac remontowych w m. 

Głuchów i Ochla. Na wszystkich wymienionych miejscach jezdnia jest pofałdowana i zlokalizowana 

na łukach drogi lub na wyjeździe z miejscowości. Oznakowanie znakami ostrzegawczymi nie 

zwolni nas z obowiązku wykonania tego zadania, które powinno zostać zrealizowane w celu 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. W całości należałoby wymienić nawierzchnię na 

długości ok. 600 mb. Koszty wykonania tego remontu oscylować będą w granicach 500 000,00 zł. 

Brutto.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że realizacja 

wniosków będzie tematem rozmów Zarządu Powiatu z Burmistrzem Pogorzeli.  

Odpowiedzi udzieli Wydział KD.DR.  

 

Ad 5 c) 

Wniosek Rady Sołeckiej w Sikorzynie w sprawie poszerzenia drogi Sikorzyn-Stara Krobia  przedstawił 

Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD.DR.0362.86.2018). 



 

3 

 

 

 

Opinia Wydziału KD.DR 

W dniu 4.10.2018 r. do Wydziału Komunikacji i Dróg referat ds. dróg wpłynęło pismo z Urzędu 

Miejskiego w Gostyniu nr I.033.21.2018 przekazujące wniosek Rady Sołeckiej                         w 

Sikorzynie dotyczący poszerzenia drogi Sikorzyn – Stara Krobia. Na zebraniu wiejskim w dniu 

27.09.2018 mieszkańcy wsi Sikorzyn zgłosili potrzebę poszerzenia tej drogi. Argumentami 

przemawiającymi za wykonaniem tego zadania są: 

a) wąska droga 

b) bardzo zaniżone pobocze; 

c) duże ubytki w poboczu drogi, które uniemożliwiają bezpieczne mijanie się pojazdów; 

d) obawy o bezpieczeństwo dzieci, które są dowożone autobusem szkolnym do Szkoły 

Podstawowej 

Referat Dróg badając sprawę potwierdza obawy  mieszkańców co do stanu drogi                                     

i bezpieczeństwa. Na tym odcinku odnotowano duży ruch samochodów w godzinach rannych                       

i popołudniowych, które dojeżdżają do zakładów pracy zlokalizowanych w Strefie Przemysłowej             

w Czachorowie oraz w m. Sikorzyn. Pobocza drogi są nierówne i zaniżone miejscami powyżej ok. 

20 cm co stwarza realne zagrożenie uszkodzenia pojazdu. Wydział proponuje wykonanie 

poszerzenia na odcinku ok. 880 mb . Koszt wykonania tych prac to ok. 200 000,00 zł brutto. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że realizacja 

wniosków będzie tematem rozmów Zarządu Powiatu z Burmistrzem Gostynia.  

Odpowiedzi udzieli Wydział KD.DR.  

 

Ad 5d) 

Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu o wsparcie finansowe „Powiatowego  

Konkursu Historycznego POLONIA RESTITUTA” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Opinia BPR 

Obchody rocznicy odzyskania niepodległości stanowią ważne zadanie w pielęgnowaniu pamięci i 

tradycji, pozwalają kształtować wśród młodzieży postawę patriotyzmu i odpowiedzialność za losy 

państwa, a także umacniać poczucie dumy narodowej. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez 

Polskę organizuje „Powiatowy Konkurs Historyczny POLONIA RESTITUTA – Stulecie Odzyskania 

niepodległości”. Do udziału w konkursie zgłosiło się 16 drużyn ze szkół powiatu gostyńskiego.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 500,00 zł brutto na pokrycie 

kosztów zakupu nagród dla laureatów konkursu (za okazaniem faktury) oraz przekazać 10 szt. 

publikacji o powiecie gostyńskim pt.: „Ludzie. Pasje. Perspektywy.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią BPR. 

Sprawą zajmie się BPR.  

 

Ad 6 a)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 

gostyńskiego za rok szkolny 2017/2018 przedstawił Janusz Sikora Etatowy Członek Zarządu. 

 

Uchwała Nr 146/954/18 w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

powiatu gostyńskiego za rok szkolny 2017/2018 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 

głosów „za”. 
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Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/18 do Porozumienia nr 10/18 z dnia 26 kwietnia 

2018 r. pomiędzy Powiatem Rawickim, a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów 

rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce przedstawił Etatowy 

Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: PCPR.760.38.2018.DW)  

 

Uchwała Nr 146/955/18 w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/18 do Porozumienia nr 10/18 z dnia 

26 kwietnia 2018 r. pomiędzy Powiatem Rawickim, a Powiatem Gostyńskim dotyczącego 

pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej 

Górce została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu powiatu na 2018 r. przedstawiła Pani Eleonora 

Gościniak Skarbnik Powiatu.  

 

Uchwała Nr146/956/18 w sprawie zmian  budżetu powiatu na 2018 r została przyjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski (nr sprawy: GN.NA.2501.44.2018). 

Starosta wyjaśnił, że z wnioskiem w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali zwróciła się Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu w celu przeprowadzenia okresowego 

sprawdzenia sprawności fizycznej dla strażaków.  

 

Uchwała Nr 146/957/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

 

Ad 7)  

W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

 

Ad 8) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
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Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 146 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


